


 

Rok 

LXV 9 – 23 lutego 2025 Nr 04 

ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO – 11 lutego – Podczas Mszy świętej o godz. 

11.00 i 19.00 osoby chore i w podeszłym wieku będą mogli przyjąć Sakrament 

Namaszczenia Chorych.  

ŚRODA POPIELCOWA – 5 marca – Posypanie głów popiołem na każdej Mszy 

świętej. Msze święte będą sprawowane o godz. 8.00, 11.00 i 19.00 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE – 9 - 12 marca 2025. Rekolekcje rozpoczną 

się w pierwszą niedzielę Wielkiego Postu, a głosić je będzie misjonarz z Kenii Ojciec 

Kazimierz Szulc, franciszkanin. 

PIELGRZYMKA POLONIJNA DO ORATORIUM ŚW. JÓZEFA - 15 marca 

o godz. 13.00. W tym roku poprowadzi ją parafia Matki Bożej Częstochowskiej. 

BIERZMOWANIE – odbędzie się w sobotę, 12 kwietnia o godz. 11.00. 

PODZIĘKOWANIE – Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy tak licznie stawili 

się w poniedziałek, 3 lutego, na zdjęcie bożonarodzeniowych dekoracji i sprzątanie 

kościoła, sali i za zainstalowanie nowej pralki i suszarki. Niech Pan wszystkim hojnie 

wynagrodzi.  

ZAPOWIEDZI – BANNS 

Benoit Levesque i Margareta Sikorski – 13 września 2025, 

Anthony Melillo i Melania Buczkowski – 20 września 2025. 

KOLEKTY NIEDZIELNE 

26 stycznia: I - $1,615; II - $525; 2 lutego: I - $1,705; II - $530;  

Opłatek parafialny - $3,967 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 

Stanisław i Irena Flis - $300; Jacek Mucha - $100; Alex i Barbara  

Lupiński - $200; Renata i Piotr Krawczyk - $100; Marianna Piwowarczyk - 

$100; Ryszard i Anna Augustyniak - $200 

DDzziięękkuujjeemmyy  KKoommiitteettoowwii  PPaarraaffiiaallnneemmuu  ii  wwsszzyyssttkkiimm,,  kkttóórrzzyy  

wwssppiieerraajjąą  nnaasszząą  ppaarraaffiięę  ffiinnaannssoowwoo,,  pprraaccąą  ii  mmooddlliittwwąą..  

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 



Porządek Mszy Świętych 
PIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA – 9 lutego 
 8.30 †Kazimiera Górska - Rodzina Kowalik 

 10.00 †Tadeusz Rzeszutek - Tadeusz Kosiorowski z rodziną 
 11.30 Za Parafian; O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 

Teresy Klimowicz - Anna z rodziną; O Boże błogosławieństwo i łaskę wiary 

dla córek, zięciów i wnuków - Dorota i Bernard Kotlarz; O Boże błogosła-

wieństwo i zdrowie dla dzieci i wnuczek - Andrzej i Weronika Feikiel; †Stefan 

i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna; †Rafał Zembowicz - Rodzice; 
†Stanisław Miziołek /20R/ - Żona i dzieci; †Stanisława Szerszeń Ryś i Jan 

Ryś - Rodzina i znajomi; †Evelina Deschênes - Rodzina Deschênes; †Anna 

i Władysław Wrona - Córka z rodziną; †Henryka i Kazimierz Kotlarz - Syn 
z rodziną; †Alicja Łyczko /13R/ - Synowie; †Antonina Wasiowska - Alicja 
i Marian Cieśliński; †Władysław i Stanisława Szymula - Syn z rodziną 

Poniedziałek –  1100  lluutteeggoo  ––  śśwwiięętteejj  SScchhoollaassttyykkii,,  ddzziieewwiiccyy 
 8.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Zofii Rzeszutek - Kazik i Mary Herod 
 8.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Diane Desrochers - Wacław 

Wtorek – 11 lutego NMP z Lourdes – Światowy Dzień Chorego 
 8.00 †Zmarli z rodziny Kowalczyk - Teresa Gawrych 

 11.00 †Jan Szewczyk - Syn Józef Szewczyk z USA – (z Namaszczeniem Chorych) 
 19.00 †Alicja Łyczko /31R/ - Synowie – (z Namaszczeniem Chorych) 

Środa – 12 lutego  
 8.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Zofii Rzeszutek - Kazik i Mary Herod 
 19.00 O opiekę Najświętszej Maryi Panny i świętego Józefa dla naszej młodzieży 

i dzieci - Rodzice i przyjaciele. 

Czwartek – 13 lutego  
 8.00 †Kazimiera i Daniel Sikorski - Dzieci i wnuki z rodzinami 
 8.00 †Władysław i Stanisława Szymula - Syn z rodziną 

Piątek – 14 lutego – świętych Cyryla, mnicha i Metodego, biskupa 
 8.00 †Genowefa i Józef Idziaszczyk - Rodzina Sikorski 
 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 19.00 O Boże błogosławieństwo i szybki powrót do zdrowia dla Jasi - Dzieci i rodzina 

Sobota – 15 lutego. 

 8.00 †Michał, Katarzyna, Rozalia Kowalik - Córka z rodziną 

 18.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Danuty Pyka – Siostra 

 



SZÓSTA NIEDZIELA ZWYKŁA – 16 lutego 
 8.30 Zmarli z rodziny Buckich i Kucharskich - Jadwiga Wątróbska z rodziną 

 10.00 W intencji członków Świeckiej Rodziny Franciszkańskiej 
 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Krystyny Przystał 

z okazji 92 rocznicy urodzin - Dzieci, wnuki i prawnuki; †Stefan i Ryszard 

Przystał - Żona i mama Krystyna; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Stanisława 

Szerszeń Ryś i Jan Ryś - Rodzina i znajomi; †Tomasz Gorski - Renata Dutka; 

†Leokadia, i Antoni Michalik - Córka z rodziną; †Stanisław Skalak - Żona 

z rodziną; †Marian, Michał, Zofia, Józef, Stanisław Mizera - Rodzina Mizera; 

†Marian Rup - Siostra z rodziną; †Elude Dube - Rodzina Deschênes; 

†Monika Urban /9R/ - Syn; †Antonina Wasiowska - Czesława i Michał 

Wiśniewski; †Janina Toporowicz /20R/ - Syn z rodziną; †Józef Budek - 

Rodzina Wasiowski; †Edward i Henryk Partyka - Córka i Siostra z rodziną 

Poniedziałek – 17 lutego  
 8.00 †Stanisław Skalak - Żona z rodziną 
 8.00 †Tomasz Kojzar /10R/ - Żona z rodziną 

Wtorek – 18 lutego 
 8.00 O Boże błogosławieństwo i szczęśliwą operacje i szybki powrót do zdrowia dla 

Kasi - Rodzice i rodziną 
 8.00 †Józef Budek - Rodzina Wasiowski 

Środa – 19 lutego 
 8.00 †Józef Budek - Marysia, Danusia i Stella Palczak 
 19.00 O opiekę Najświętszej Maryi Panny i świętego Józefa dla naszej młodzieży 

i dzieci - Rodzice i przyjaciele 
 19.00 †Marian Rup - Siostra z rodziną 

Czwartek – 20 lutego  
 8.00 †Edward i Henryk Partyka - Córka i Siostra z rodziną 

Piątek – 21 lutego 
 8.00 †Tomasz Górski - Renata Dutka  

 8.00 †Leokadia i Antoni Michalik - Córka z rodziną 

 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu  
 19.00 †Janina Toporowicz /21R/ - Syn z rodziną 

Sobota – 22 lutego – święto Katedry Świętego Piotra, apostoła 
 8.00 †Józef Budek - Agnieszka i Tadeusz Wingrowicz 
 18.00 †Genowefa i Mieczysław Hausner - Córka z rodziną 

 18.00 †Roman /35R/ i Stefania Pochylscy - Ula z rodziną 

 



SIÓDMA NIEDZIELA ZWYKŁA – 23 lutego 

 8.30 †Józefa i Stefan Doleski - Syn z rodziną 

 8.30 †Stefania Ożga - Syn John Ożga 

 10.00 †Tomasz Górski - Wojciech Król 

 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

Częstochowskiej na cały rok 2025 dla Stanisława i Anny Wawrzonek - Anna 

Wawrzonek; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna; †Rafał 

Zembowicz - Rodzice; †Teresa i Tadeusz Markowski - Małgosia; †Stanisława 

Szerszeń Ryś i Jan Ryś - Rodzina i znajomi; †Zygfryd Pękala - Siostra Maria; 

†Anna i Władysław Wrona - Córka z rodziną; †Henryka i Kazimierz Kotlarz 

- Syn z rodziną; †Szymon Łyczko /22R/ - Synowie; †Antonina Wasiowska - 

Alicja i Marian Cieśliński; †Antonina Wasiowska - Zofia, Maria i Janina; 

†Jan Lenart - Żona z rodziną; †Waley Bryja - Maria Kopeć; †Józef Budek - 

Zofia Twardowska; †Jan i Antonina Kozubal - Kazimierz i Aleksandra Szymula 

ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO 

Światowy Dzień Chorego ustanowił św. Jan Paweł II i wyznaczył jego datę na 11 lutego - czyli 

liturgiczne wspomnienie Matki Bożej z Lourdes. 

W tym dniu podczas Mszy świętej o godz. 11.00 i 19.00, w naszym kościele udzielony zostanie 

sakrament namaszczenia chorych.  

Jest to znak zostawiony przez Chrystusa jako narzędzie uświęcenia naszego cierpienia. Przez 

ten sakrament Chrystus chce nam pokazać, że cierpienie nie musi człowieka niszczyć, może go 

doskonalić. W ten sposób Chrystus nadał ludzkiemu cierpieniu sens. Oto człowiek cierpiąc, 

może ubogacać siebie i innych. Św. Marek wspomina, że uczniowie Chrystusa namaszczali cho-

rych i uzdrawiali. Św. Jakub mówi o tradycji pierwszych pokoleń chrześcijan: „Choruje ktoś 

wśród was? Niech sprowadzi kapłanów Kościoła, by się modlili nad nim i namaścili go olejem 

w imię Pana. A modlitwa pełna wiary będzie dla chorego ratunkiem i Pan go podźwignie, a jeśli-

by popełnił grzechy, będą mu odpuszczone” (Jk 5, 14-15). Jakie są skutki tego sakramentu?  

Pierwszym, choć nie zawsze, widocznym efektem sakramentu namaszczenia, jest poprawa 

zdrowia chorego.  

Drugim skutkiem, tym razem w dziedzinie ducha, jest oczyszczenie z grzechów. Gdyby 

człowiek popełnił grzechy ciężkie, a nie mógł skorzystać z sakramentu pokuty, to wtedy ten 

sakrament gładzi grzechy. Może więc być udzielony zarówno człowiekowi w stanie łaski 

uświęcającej, jak i grzesznikowi w stanie grzechu ciężkiego. 

Trzecim i chyba najważniejszym celem tego sakramentu jest pomoc potrzebna do 

wykorzystania czasu cierpienia i zachowania godnej postawy. Cierpienie bowiem jest wielką 

próbą. W chrześcijańskiej religii cierpienie jest przede wszystkim próbą wiary w prawdę, że Bóg 

jest Miłością. Właśnie w tym momencie potrzebna jest łaska odkrycia sensu cierpienia. 
 



WWAAŻŻNNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPAARRAAFFIIAALLNNEE  

Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Pokuty (spowiedź): przed i podczas Mszy świętych niedzielnych; Mszy 
świętych wieczornych w środy, piątki i soboty oraz podczas adoracji Najświętszego 
Sakramentu w piątki; lub też w innym czasie po osobistym umówieniu się z kapłanem. 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; O. Marek Ignaszewski 
- emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Kirejczyk, Jadwiga Kowal, Tadeusz Lipiński, Alex Lupinski, 
Danuta Toporowicz; Tadeusz Żurek 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Stowarzyszenia: pani Lucyna Kuflewska tel. 514 831-5562 
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska tel. 514 831-5562 
Róża Świętego Józefa: pan Jan Kupracz tel. 514 465 1665 
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik  
Róża Świętego Jana Pawła Wielkiego i Bł. Pauliny Jaricot: pani Iwona Boczkowska 
Zapisy do Towarzystwa u pani Prezes 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół taneczny 
„Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


